



**ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

02 октября 2020 г. № 420-пр

г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края от 28 января 2010 г. № 15-пр "Об утверждении Порядка добычи общераспространенных полезных ископаемых для собственных, производственных и технологических нужд пользователями недр, осуществляющими разведку и добычу полезных ископаемых или по совмещенной лицензии геологическое изучение, разведку и добычу полезных ископаемых, разработку технологий геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных ископаемых или по совмещенной лицензии разработку технологий геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных ископаемых, разведку и добычу таких полезных ископаемых, в границах предоставленных им горных отводов и (или) геологических отводов на территории Хабаровского края"

В целях приведения нормативных правовых актов Правительства Хабаровского края в соответствие с федеральным законодательством Правительство края  
**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Хабаровского края от 28 января 2010 г. № 15-пр "Об утверждении Порядка добычи общераспространенных полезных ископаемых для собственных, производственных и технологических нужд пользователями недр, осуществляющими разведку и добычу полезных ископаемых или по совмещенной лицензии геологическое изучение, разведку и добычу полезных ископаемых, разработку технологий геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных ископаемых или по совмещенной лицензии разработку технологий геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных ископаемых, разведку и добычу таких полезных ископаемых, в границах предоставленных им горных отводов и (или) геологических отводов на территории Хабаровского края" следующие изменения:

1.1. В наименовании:

1.1.1. Слова "для собственных, производственных" заменить словами "для собственных производственных".

1.1.2. Слова "горных отводов и (или) геологических отводов" заменить словами "участков недр".

1.2. В пункте 1:

1.2.1. Слова "для собственных, производственных" заменить словами

"для собственных производственных".

1.2.2. Слова "горных отводов и (или) геологических отводов" заменить словами "участков недр".

2. Внести в Порядок добычи общераспространенных полезных ископаемых для собственных, производственных и технологических нужд пользователями недр, осуществляющими разведку и добычу полезных ископаемых или по совмещенной лицензии геологическое изучение, разведку и добычу полезных ископаемых, разработку технологий геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных ископаемых или по совмещенной лицензии разработку технологий геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных ископаемых, разведку и добычу таких полезных ископаемых, в границах предоставленных им горных отводов и (или) геологических отводов на территории Хабаровского края, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 28 января 2010 г. № 15-пр, следующие изменения:

2.1. В тематическом заголовке:

2.1.1. Слова "для собственных, производственных" заменить словами "для собственных производственных".

2.1.2. Слова "горных отводов и (или) геологических отводов" заменить словами "участков недр".

2.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Настоящий Порядок регулирует отношения, возникающие при добыче для собственных производственных и технологических нужд общераспространенных полезных ископаемых пользователями недр, осуществляющими геологическое изучение, разведку и добычу иных видов полезных ископаемых, разработку технологий геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных ископаемых или по совмещенной лицензии разработку технологий геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных ископаемых, разведку и добычу таких полезных ископаемых, в границах предоставленных им участков недр на основании утвержденного технического проекта (далее – пользователи недр)."

2.3. В пункте 2:

2.3.1. В абзаце первом слова "главное управление регионального государственного контроля и лицензирования Правительства Хабаровского края (далее – главное управление)" заменить словами "министерство природных ресурсов Хабаровского края (далее – Министерство)".

2.3.2. Абзац шестой признать утратившим силу.

2.3.3. В абзаце седьмом слова "горного отвода и (или) геологического отвода" заменить словами "участка недр".

2.4. В пункте 3 слова "главном управлении" заменить словом "Министерстве".

2.5. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Пользователи недр, осуществляющие добычу общераспространенных полезных ископаемых для собственных производственных и технологических нужд, ежеквартально до 25 числа месяца, следующего за отчетным

кварталом, представляют в Министерство информацию об объемах добычи общераспространенных полезных ископаемых."

Врио Губернатора, Председателя  
Правительства края



М.В. Дегтярев